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Procesverbalet e të gjitha katedrave  11.02.2021
1. Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Arizona Gjyrevci, Pranvera Sllamniku, Sihana Hoxha

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:.

Afërdita Gjoklaj, Albert Blakçori, Albulena Sopi, Anila Namlixhiu, Arianit Nika, Besart Miftari, Besmira Javori, Labinot Lekaj, Urtinë Ternava, Yjvesa Mataj.

· Kërkesë për mentor: Arta Jusufi

· Kërkesë për afat shtesë të punimit master: 

Blerina Ejupi tezat e aprovuara në shtator 2019.

Dorontina Qerimi tezat e aprovuara në shkurt 2020

Florentinë Lahu tezat e aprovuara në janar 2020

Monda Devolli tezat e aprovuara në janar 2020

2. Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Alban Ibrahimaj, Arbër Havolli, Fitore Mejzini, Minator Meta

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

Antigona Neziri, Dafina Krasniqi, Edmond Avdiu, Erjona Huruglica, Florina Thaçi.

· Kërkesë për mentor:Artur Krasniqi, Bujar Budeci

· Kërkesë për afat shtesë: 

Abedin Ibrahimi tezat  e aprovuara në janar 2020 

Gazmend Ukëhaxhaj tezat e aprovuara në shkurt 2020 

3. Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Adelina Kadriu, Blenda Dumani

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

 Fjolla Kavaja, Majlinda Jaha, Mirlindë Gërxhaliu, Valjeta Baftiu

·  Kërkesë për mentor: 

Arlinda Sopa

· Kërkesë për afat shtesë të punimit master
Nuk ka

4. Departamenti Ekonomiks dhe NZHL

Formularër F3 EK - raportet e vlerësimit për kandidatët:

Ardita Hasani, Asmir Azemi, Bahtie Gashi, Besim Latifi, Eronitë Cani, Mirlinda Beka, Qëndresë Meta, Rilindje Berbatovci, Vahide Avdullahi, Vlora Mexhuani.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

                 Arlinda Pllana, Bardha Hamiti, Dorjan Hajdari

Formularër F1 NZHEL:

Lindita Ahmeti, Merilë Misini

· Kërkesë për afat shtesë të punimit master (NZHL)
Albulenë Mahmuti tezat e aprovuara në shkurt 2020
Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Departamenti BFK:

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:
1.Arizona Gjyrevci

Dr.. Hysen Ismajli-Kryetar
Dr. Nexhmie Berisha-Anëtar
Dr.. Gazmend Luboteni-Mentor

2.Pranvera Sllamniku

Dr. Safet Merovci-Kryetar

Dr. Valentin Toçi-Anëtar
Dr. Gazmend Luboteni-Mentor

3.Sihana Hoxha

Dr. Drita Konxheli – Kryetar
Dr. Safet Merovci - Anëtar

Dr. Driton Balaj - Mentor

Departamenti Banka, Financa dhe Kontabilitet
Formularët  F1 - tezat për kandidatët:
1.Afërdita Gjoklaj: EFEKTET E PANDEMISË COVID-19 NË TË HYRAT BUXHETORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS

Dr. Valentin Toçi-Kryetar

Dr. Driton Balaj-Anëtar

Dr. Drita Konxheli-Mentor 

2.Albert Blakçori: FAKTORËT QË NDIKOJNË NË ADOPTIMIN E E-BANKINGUT NGA KLIENTËT NË SEKTORIN BANKAR NË KOSOVË

Dr. Valentin Toçi-Kryetar

Dr. Hysen Ismajli-Anëtar

Dr. Gazmend Luboteni- Mentor

3.Albulena Sopi: PËRCAKTUESIT E EFEKTIVITETIT TË AUDITIMIT TË BRENDSHËM NË KOMPANITË E SIGURIMEVE – RAST STUDIMI KOMPANIA E SIGURIMEVE “SIGURIA”

Dr. Hysen Ismajli-Kryetar

Dr. Muhamet Aliu-Anëtar

Dr. Gazmend Luboteni- Mentor

4.Anila Namlixhiu: NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 NË SHËRBIMET BANKARE ELEKTRONIKE

Dr. Gazmend Luboteni -Kryetar

Dr. Skender Ahmeti -Anëtar

Dr. Driton Balaj- Mentor

5.Arianit Nika: QËNDRUESHMËRIA E RAPORTIMIT FINANCIAR NË SEKTORIN PUBLIK – RAST STUDIMI MINISTRIA E FINANCAVE DHE E TRANSFEREVE E KOSOVËS

Dr. Rrustem Asllanaj -Kryetar

Dr. Nexhmie Berisha -Anëtar

Dr. Skender Ahmeti -Mentor

6.Besart Miftari: POLITIKAT E FAVORSHME EKONOMIKE TË SHTETEVE TË BALLKANIT PERENDIMORE NË NXITJEN E INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE-RAST STUDIMI KOSOVA DHE SHQIPËRIA

Dr. Rrustem Asllanaj -Kryetar

Dr. Nexhmie Berisha -Anëtar

Dr. Safet Merovci -Mentor

7.Besmira Javori: IMPAKTI I BORXHIT NË PROFITABILITETIN E KOMPANIVE-RAST STUDIMI KOMPANITË E SIGURIMIT NË KOSOVË

Dr. Safet Merovci -Kryetar

Dr. Driton Balaj-Anëtar

Dr. Gazmend Luboteni- Mentor

8.Labinot Lekaj: ROLI I AUDITIMIT TË BRENDSHËM NË RRITJEN E EFIKASITETIT TË KONTROLLIT TË BRENDSHËM NË ORAGNIZATAT BUXHETORE QENDRORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS

Dr. Skender Ahmeti-Kryetar

Dr. Rrustem Asllanaj -Anëtar

Dr. Hysen Ismajli – Mentor

9.Urtinë Ternava: INSTITUCIONET FINANCIARE DHE TREGJET E KAPITALIT NË VENDET E TRANZICIONIT – ME THEKS TË POSAQËM NË KOSOVË

Dr. Safet Merovci -Kryetar

Dr. Vlora Prenaj-Anëtar

Dr. Valentin Toçi- Mentor

10.Yjvesa Mataj: LEVERIGJI FINANCIAR DHE PERFORMANCA FINANCIARE E KOMPANIVE TË MËDHA TREGTARE NË VITET 2014-2019

Dr. Gazmend Luboteni-Kryetar

Dr. Drita Konxheli-Anëtar

Dr. Driton Balaj- Mentor
Kërkesa për mentor BFK:

Arta Jusufi - Rekomandohet të konsultohet me Prof. Driton Balaj.

Kërkesa për afat shtesë të punimit master BFK për kandidatët:
· Blerina Ejupi (tezat e aprovuara në shtator 2019);

· Dorontina Qerimi (tezat e aprovuara në shkurt 2020);

· Florentinë Lahu (tezat e aprovuara në janar 2020);

· Monda Devolli (tezat e aprovuara në janar 2020).

Të konfirmohet si të veprohet nga Sekretarja e Fakultetit, meqë kërkesat janë dorëzuar pas kalimit të përiudhës një vjeçare të aprovimit të tezave.
Departamenti MXH&I 
Formularet F3
1. Alban Ibrahimaj

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Aferdita Berisha Shaqiri – mentor 

2. Arbër Havolli

Dr. Mihane Berisha, kryetar

Dr. Sinan Ademaj, anëtar

Dr. Nagip Skenderi – mentor 

3. Fitore Mejzini

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Mihane Berisha, anëtar

Dr. Nagip Skender – mentor 

4. Minator Meta

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Mihane Berisha, anëtar

Dr. Nagip Skender – mentor 

     Formularët F1 MXH& I

1.   Antigona Neziri: RËNDËSIA E PËRGJEGJËSISË SOCIALE NË ASPEKT TË BURIMEVE NJERËZORE DHE MJEDISIT TË ORGANIZATËS 

Dr. Ymer Havolli, kryetar

Dr. Gentrit Berisha, anëtar

Dr. Nagip Skenderi – mentor 

2. Dafina Krasniqi: DIZAJNIMI I SISTEMIT PËR MATJEN E PERFORMANCES

Dr. Nagip Skenderi, kryetar

Dr. Aferdita Berisha, anëtar

Dr. Ymer Havolli– mentor 

3. Edmond Avdiu: SA NDIKON QASJA SIPAS STILIT TË LIDERSHIPIT NË KËNAQËSINË DHE PERFORMANCEN E PUNËTORËVE NË PUNË, RAST STUDIMI KOMPANIA “KEDS”

Dr. Aferdita Berisha, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Berim Ramosaj – mentor 

4. Erjona Huruglica: PËRDORIMI I TË DHËNAVE TË VAZHDUESHME PËR TË PËRMIRËSUAR PERFORMANCEN E TË PUNËSUARVE TË GJENERATËS Z

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Ymer Havolli – mentor 

5. Florina Thaçi: NDIKIMI I IMPLEMENTIMIT TË STRATEGJISË NË PERFORMANCEN E BIZNESEVE NË KOSOVË

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Besnik Krasniqi, anëtar

Dr. Enver Kutllovci – mentor 
    Kërkesë për mentor MXH&I

-Artur Krasniqi – Dr. Berim Ramosaj  (konsultime të mërkurave prej orës 11:00 në kabinet)

-Bujar Budeci – Dr. Gentrit Berisha
-Kërkesë për afat shtesë: 

-Abedin Ibrahimi (tezat e aprovuara në janar 2020) dhe 

-Gazmend Ukëhaxhaj (tezat e aprovuara në shkurt 2020). 

Katedra propozon këshillit të fakultetit të miraton afatin shtese për këta dy kandidat. 

Departamenti Marketing
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët
1. Adelina Kadriu

Dr. Visar Rrustemi-kryetar,

Dr. Saranda Kajtazi- anëtar,

Dr. Nail Reshidi - mentor.

2. Blenda Dumani

Dr. Visar Rrustemi-kryetar,

Dr. Saranda Kajtazi- anëtar,

Dr. Ramiz Livoreka - mentor.
Departamenti Marketing
Formularët  F1 - tezat për kandidatët:

1. Fjolla Kavaja: NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 TEK NDËRMARRJET MIKRO, TË VOGLA DHE TË MESME(NMVM) NË KOSOVË

Dr. Besim Beqaj- kryetar,

Dr.Nail Reshidi - anëtar,

Dr. Justina Pula - mentor.

2. Majlinda Jaha: ROLI I SJELLJES KONSUMATORE NË BLERJEN E PRODUKTEVE TË MISHIT NË KOSOVË.

Dr. Ramiz Livoreka- kryetar,

Dr. Ejup Fejza- anëtar,

Dr. Fatos Ukaj - mentor.

3. Mirlindë Gerxhaliu: MARKETINGU NËPËRMJET RRJETEVE SOCIALE DHE PËRFITIMI I KOMPANIVE NGA KËTO RRJETE. RAST STUDIMI OPERATORËT “ART MOTION DHE KUJTESA”.

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Besim Beqaj- anëtar,

Dr. Visar Rrustemi - mentor.
4. Valjeta Baftiu: ROLI I POLITIKËS SË CMIMEVE DHE KANALEVE TË DISTRIBUCIONIT NË RRITJEN E SHITJES ME PAKICË-RAST STUDIMI MERIDIAN DHE INTEREX

Dr. Nail Reshidi- kryetar,

Dr. Visar Rrustemi- anëtar,

Dr. Ejup Fejza - mentor.
Kërkesa për mentor dep. MK

U aprovua kërkesa e kandidates në nivelin master për caktimin e mentorit për punimit të masterti, dhe u propozua mentori potencial:

Arlinda Sopa - Prof. Dr. Ejup Fejza

Departamenti Ekonomiks dhe NZHL
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:

1. Ardita Hasani: 

Dr. Ardiana Gashi - kryetar

Dr. Ajet Ahmeti - anëtar

Dr. Petrit Gashi- mentor

2. Asmir Azemi: 
Dr. Nagip Skenderi- kryetar

Dr. Ajet Ahmeti  –anëtar

Dr. Myrvete Badivuku - Pantina  – mentor

3. Bahtije Gashi : 

Dr. Driton Qehaja – kryetar

Dr. Nimete Berisha – anëtar

Dr. Avdullah Hoti- mentor

4. Besim Latifi:
Dr. Driton Qehaja - kryetare

            Dr. Ajet  Ahmeti – anëtar

            Dr. Myrvete Badiviku-Pantina- mentor

5. Eronitë Cani: 

Dr. Adriatik Hoxha- kryetar

Dr. Petrit Gashi - anëtar

Dr. Gazmend Qorraj- mentor

6. Mirinda Beka : 

Dr. Florentina Xhelili-Krasniqi - kryetare

Dr. Ajet  Ahmeti - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku-Pantina – mentor

7. Qëndresë Meta: 

            Dr. Ardiana Gashi- kryetare

            Dr. Nimete Berisha- anëtar

            Dr. Avdullah Hoti - mentor 

8. Rilindje Berbatovci꞉ 

Dr. Gazmend Qorraj - kryetare

Dr. Ajet  Ahmeti - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku-Pantina – mentor

9. Vahide Avdullahi꞉ 

Dr. Myrvete Badiviku-Pantina - kryetare

Dr. Petrit Gashi - anëtar

Dr.Adriatik Hoxha– mentor

10. Vlora Mexhuani

Dr. Valentin Toҫi - kryetare

Dr. Sinan Ademaj - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku-Pantina – mentor

Formulari F1 EK –tezat per kandidatet:

1. Arlinda Pllana : FAKTORЁT NXITЁS TЁ NIVELIT TЁ EXPORTIT – EVIDENCЁ NGA VENDET E BALLKANIT PERЁNDIMOR

Dr.Petrit Gashi - kryetar

Dr.Ramije Mustafa-Topxhiu - anëtar

Dr. Driton Qehaja – mentor

2. Bardha Hamiti : INVESTIMET E HUAJA DIREKTE DHE RRITJA EKONOMIKE- EVIDENCЁ NGA VENDET E BALLKANIT PERENDIMOR

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina –  -kryetar

Dr.Nagip Skenderi  - anëtar

Dr. Rahmije Mustafa- Topxhiu- mentor

3. Dorjan Hajdari : NDIKIMI  I INFLACIONIT NE PAPUNЁSI – ANALIZE KRAHASUESE E REPUBLIKES SE KOSOVES ME REPUBLIKEN  E TURQISЁ

Dr.Driton Qehaja - kryetar

Dr.Ajet Ahmeti - anëtar

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina – mentor
Ndërmarrësi dhe Zhvillim Lokal
Formulari F1-tezat per kandidatet NZHEL:
1. Lindita Ahmeti: MJEDISI I BIZNESIT DHE ASPEKTI  LIGJOR – RAST STUDIMI KOSOVA

Dr. Myrvete Badiviku -Pantina – kryetar

Dr.Ardiana Gashi– anëtar

Dr. –Nagip Skenderi- mentor

2. Merilë Misini꞉ EFEKTET E PANDEMISЁ COVID -19  NЁ EKONOMINЁ E BE-SЁ

Dr.Driton Qehaja– kryetar

Dr.Nimete Berisha– anëtar

Dr. Gazmend Qorraj-mentor

Kërkesë për afat shtesë të punimit master( EK)

I. Departamenti Ekonomiks pas shqyrtimit të kërkesës së studentës Albulenë Mahmuti  i propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore.
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